
UCHWAŁA NR  /    /2021 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Wieliszew 
lub jej jednostkom organizacyjnym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn.zm.) oraz art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn.zm.) Rada Gminy Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie dochodzić należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie 
Wieliszew oraz jej jednostkom organizacyjnym, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100,00 zł., a w 
przypadku należności z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 
2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniem w transakcjach handlowych – jeśli kwota tej 
rekompensaty jest równa albo większa od wysokości świadczenia w rozumieniu tej ustawy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisem art. 59a ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych dała możliwość 
podjęcia przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwały o niedochodzeniu należności 
o charakterze cywilnoprawnym przypadających jednostkom samorządu terytorialnego lub jej jednostkom 
organizacyjnym, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100,00 zł oraz należności z tytułu 
rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu 
nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych – jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu 
w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego świadczenia. 

 Zmiany przepisów dotyczących wysokości kosztów sądowych oraz zasad postepowania cywilnego 
dotyczącego dochodzenia roszczeń cywilnych spowodowały, iż realny koszt dochodzenia tychże należności 
wzrósł. W przypadku braku realnej możliwości odzyskania należności będą to koszty, których Gmina 
Wieliszew nie będzie w stanie odzyskać. Mając na uwadze również koszty administracyjne oraz koszty pracy, 
dochodzenie należności cywilnoprawnych, których wysokość jest minimalna, staje się niecelowa. 

 Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



